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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine - Municipal Mayor
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Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,

Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 10.06.2025 DERI ME 13.06.2025

1. Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave.

2 ‘ Vendim pér miratimin e kérkesés pié_r_rnTn_éghtet]:é nga Masat :

B RE ' Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

N oo

Emergjente té Riintegrimit.
3.  Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave.

4. Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés: "Rregullimi i
| shtratit té pérroskés né fshatin Celing”
Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave.
- Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave.
. Vendim pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe
- vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés “Ukshin
 Hoti” GASEI A AR iy S
. | Vendim pér caktimin e anétaréve té komisionit komunal pér
| ankesa né tatimin né proné té paluajtshme. -
9. Vendim pér shqyrtimin e kushteve urbanistike té 1éndés
' sé "Esra Palace”.

[==]

- 10. if_'eri_d-im'pér ndérprerjen e kontratés me -II-'iEiI-"-FéVQShj e té

dyanéshme me titull: “Shérbime konsulente individuale pér
| nevojat e Komunés sé Rahovecit”

' ‘ ‘NRP-02-6117-2025

NRP-02-6105-2025

I NRP-02-6106-2025 ‘

| NRP-02-6107-2025 |

NRP-02-6108-2025

NRP-02-6109-2025
NRP-02-6111-2025

" NRP-02-6112-2025 |

\ NRP-02-6119-2025

‘ NRP-02-6122-2025 I
| ]
\ NRP-02-6123-2025 |



Republika e Kosovés
Repubhka Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor -
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NEé bazg t&€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Veteqeveusw Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

5:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Mirémbajtja e hapésirave
publike — lot 17, me nr. prokurimi: 623-25-3632-2-1-1 dhe me nr. té brendshém: 623-25-
038-2-1-1, t€ datés 9.6.2025, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Egzon Thagqi, anétar.
Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Mirémbajtja e
hapésirave publike — lot 1”7, me nr. prokurimi: 623-25-3632-2-1-1 dhe me nr. té
brendshém: 623-25-038-2-1-1, té datés 9.6.2025.

Obligohet komisioni &€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor
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N&é mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale né Kosové
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44, nén paragrafi 4.1 dhe 7 dhe
paragrafi 5, neni 21, paragrafi 2 dhe 6, dhe neni 47, paragrafi 1, nenparagrafi 1.1, t& Rregullores t&
QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, dhe Vendimit t& Kryetarit t& Komungs
s€ Rahovecit Nr.Prot. 271 t& datés 14.7.2014 pér themelimin e komisionit komunal pér riintegrim,
kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

[. MIRATOHET kérkesa e z. Hysen Hamza me nr. t& letérnjoftimit 1500176250, i riatdhesuar
nga Gjermania, i kthyer mé daté¢ 15.5.2025 me dhung, i paragitur né ZKKK mé 19.5.2025, pér
mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit, pér akomodim pér 12 muaj, pér heré t& paré,
nga data 2.6.2025 deri mé& 2.6.2026, né vlerén prej 280 euro pér ¢do muaj, duke i pérfshiré edhe
shpenzimet komunale, sipas kérkesés me nr. 1776, t& datés 19.5.2025, t& parashtruar né ZKKK,
né Komunén e Rahovecit dhe sipas ofertés mé té liré.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi &shté individ (1) - anétarésh nga komuna e Rahovecit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve té Brendshme.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni komunal pér riintegrim, né seancén e mbajtur mé daté 26.5.2025, ka shqyrtuar kérkesén e
parashtruar mé daté 19.5.2025, nga i riatdhesuari Hysen Hamza, nga komuna e Rahovecit, pér
mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit, pér akomodim me qira, ushqim dhe gjéra higjienike
dhe medikamente, duke u bazuar né rekomandimet e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.
Hysen Hamza, po pérballet me njé situaté t& réndé socio-ekonomike dhe &shté né kérkim té strehimit
t& pérkohshém, i cili bén pjesé si kategori e cenueshme dhe &shté deklaruar me sémundje t& ndryshme
dhe diagnoza mjekésore (i ka bashkéngjitur né léndén e tij dhe né kérkesg).

Sipas Rregullores s& QRK-sg, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, neni 44,
paragrafi 1, nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe 4, dhe neni 33, paragrafi 1,
paragrafi 2 dhe 6, komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara dhe, sipas déshmive t&
paraqitura, konstaton se i riatdhesuari i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té
Riintegrimit, pér akomodim me gira, t& pércaktuara me Rregulloren QRK nr. 22/2020, pér Riintegrimin
e Personave t& Riatdhesuar.

Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.



Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund t& parashtrojé ankesé né
Komisionin pér Ankesa n€ kuadér t€¢ Komunés s¢ Rahovecit, n& afat prej 30 ditésh nga dita e
pranimit,

Kopja e vendimit u dérgohet:
1. Té€ riatdhesuarit Hysen Hamza,
2. Koordinatorit Rajonal t& MPB-sg,
3. Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete, dhe
4. Arkivit t& Komunés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Omhomc/MmecfpaIf ty Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednil Opstine — Municipal Mayor: 5.0/,
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Né bazg t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t&¢ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 t& datés 29.3.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Konkurs ndérkombétar i
projektimit pér dizajnimin e logos s¢ Komunés sé¢ Rahovecit — ritenderim”, me nr.
prokurimi: 623-25-2895-4-3-3 dhe me nr. t&€ brendshém: 623-25-003-4-3-3, t& datés
10.6.2025, n& kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Egzon Thagqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré t& bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Konkurs
ndérkombétar i projektimit pér dizajnimin e logos sé Komunés sé¢ Rahovecit —
ritenderim”, me nr. prokurimi: 623-25-2895-4-3-3 dhe me nr. t¢ brendshém; 623-25-003-
4-3-3, t¢ datés 10.6.2025.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t¢ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.




Republika e Kosovés
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.()mﬂ_péf Vetéqgeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t& Komunégs s&é Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t&
Prokurimit, kryetari i Komuné&s s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot II — Rregullimi i shtratit t& p&rroskés né fshatin Celing”, me numér té kontratés: 623-
21-3119-5-1-1/C334, si né vijim:

1.L1.“P.M.N.” Sh.p.k. me adres€¢ n&€ Prishting, t&€ cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ Kontratés, obligohen q&
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t&€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t€ emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t€ b&jé vlerésimin e performancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit té Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit té Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés™;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T€ dorézojé Planin e aprovuar t&€ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t& Prokurimit, né ményré q&€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé q€ Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés n& pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé& q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e ké&rkuar, n& pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T¢ siguroj€ qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe té kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan€ kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

té arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés, né sistem té prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t&€ kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t& mallrave dhe té&
shérbimeve;

4.14. T"i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T°i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikeqyrésit t& drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/1238 i datés 25.11.2021.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori 1 Prokurimit, dhe
Arkivi,




Republika e Kosovés
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/1.040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.05/L-
068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, , nenit 69 dhe nenit 92 t&
Statutit t&¢ Komunés Nr.1005 i dt. 29.03.2017, propozimit t& Zyrés s& Prokurimit t& datés
9.6.2025, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndérhyrjet né raste
emergjente infrastrukturore”, me numér t&€ prokurimit: 623-25-3677-2-1-1 dhe me nr. té
brendshém: 623-25-039-2-1-1, t& datés 9.6.2025, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Egzon Thagqi, ané&tar.

2. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndérhyrjet né
raste emergjente infrastrukturore”, me nr. prokurimi: 623-25-3677-2-1-1 dhe me nr. té
brendshém: 623-25-039-2-1-1, t& datés 9.6.2025.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.
4. Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét

duhet t& pérfundojné né njé afat té arsyeshém nga hapja e ofertave.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,

o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit,




Republika e Kosovés
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N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 (&

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizimi me material
higjienik — sanitar pér shkollat e komunés sé Rahovecit — ritenderim”, me nr. prokurimi:
623-25-4730-1-2-1 dhe me nr. t&€ brendshém: 623-25-015-1-2-1, t& datés 10.6.2025, né kété

pérbérje:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues,
1.2. Egzon Thaqi, anétar,

1.3. Anduena Dula, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré té b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizimi me material
higjienik — sanitar pér shkollat e komunés s¢ Rahovecit — ritenderim”, me nr. prokurimi:
623-25-4730-1-2-1 dhe me nr. t&€ brendshém: 623-25-015-1-2-1, t& datés 10.6.2025.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,

o Zyrés sé Prokurimit, dhe UBLIKA 4
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta

Br./MN _|'4|'~|nu]|1\r\\[mt 1€ Komunés)
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zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008”), nenit 4 paragrafi 4 t& Rregullores pér dhénien e titujve
t& nderit, dekoratave dhe ¢gmimeve nga Komuna e Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22 e datés
31.05.2022, Vendimin e Kuvendit t& Komuné&s s& Rahovecit pér themelimin e gmimit “Ukshin Hoti”
me 01 Nr. 292/22 té datés 30.03.2022, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés
s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e

S,

Vendimi u dérgohet:

dekoratés “Ukshin Hoti”

Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e propozimeve pér dhénien e dekoratés
“Ukshin Hoti”, né kété pérbérje:

1.1. Besim Mubhadri, kryesues,
1.2. Fjolla Duraku, anétare,
1.3. Qemajl Krasniqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré qé t&€ b&jé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha propozimeve, si dhe
pérzgjedhjen e personalitetit pér dhénien e dekoratés “Ukshin Hoti”, duke u bazuar né
Rregulloren pér dhénien e titujve té nderit, dekoratave dhe ¢mimeve nga Komuna e
Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 327/22 e datés 31.5.2022 dhe né vendimin e Kuvendit t&
Komunés sé Rahovecit pér themelimin e gmimit “Ukshin Hoti” me 01 Nr. 292/22 t& datés
30.3.2022.

Komisioni do t& filloj& punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé daté 16 gershor 2025, kur edhe do t’i rekomandojé kryetarit t¢ Komunés
personalitetin e viti pér dhénien e dekoratés.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

Vendimi hyn né fuqgi menjéheré pas nénshkrimit.

Anétaréve té komisionit, Qg‘?\)&klaj(f‘pf 5
i W % i W WU R4y 9
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 12 paragrafi 2 pika 2.9 dhe nenit 31
paragrafi 6 1 Ligjit Nr. 06/L.-005 p&r Tatimin n& Pronén e Paluajtshme, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 08/L.-224, nenit 113 dhe nenit 114 t& Ligjit Nr. 08/L-176 pé&r Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjeve q& Pérmbajné Procedura t& Veganta Administrative dhe Harmonizimin e Tyre me Ligjin Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t&€ Udhézimit Administrativ MF-
NR. 02/2019 pér Procedurat Ankimore t& tatimit né Proné&, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e anétaréve t€ komisionit komunal pér ankesa né tatimin né proné té paluajtshme

1. Caktohen anétarét e komisionit komunal pér ankesa né tatimin né proné t& paluajtshme pér
Komunén e Rahovecit, né kété pérbérje:
1.1. Fatmir Hoti, kryesues,
1.2. Minire Hoti, anétare,
1.3. Shqipe Tara-Sokoli, anétare.

2. Anétarét e komisionit komunal pér ankesa né tatimin n& pronén e paluajtshme kané pér detyré
qé t&€ shqyrtojné dhe t€ vendosin né lidhje me ankesat e qytetaréve pér tatimin né pronén e
paluajtshme té cilat i drejtohen kétij komisioni.

3. Mandati i komisionit &shté 1 (nj&) vjet nga data e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

4. Obligohen anétarét e komisionit q& t& veprojné duke u bazuar né Ligjin Nr. 06/L-005 pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme, Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
Udhézimit Administrativ MF-NR. 02/2019 pér Procedurat Ankimore té tatimit né Proné.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe anétarét e
komisionit komunal pér ankesa né tatimin né pronén e paluajtshme.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendim u dérgohet:

o Anétaréve té komisionit,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
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NE bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokal; t& Kosovés Nr_OZ_’»/L—040, (Gazé-t.a
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 74 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér shqyrtim té kushteve urbanistike té 1éndés sé “Esra Palace”, me
nr. 114 & datés 12.5.2025

. Formohet komisioni pér shqyrtim t& kushteve urbanistike t& 1éndés sé “Esra Palace”, me

nr.114, t€ datés 12.5.2025, n€ pérbérje prej:

1.1. Sylejman Daka - inxhinier ndértimi, kryesues,
1.2. Gézim Zeka - inspektor i ndértimit, anétar,
1.3. Fiknete Kasapi — Iska - zyrtare ligjore, anétare,
1.4. Fatmir Kryeziu - ekspert nga jashté, anétar,
1.5. Valon Canziba - ekspert nga jashté, anétar.

. Komisioni ka pér detyré qé t& b&jé shqyrtimin e kushteve urbanistike té 1éndés sé “Esra Palace”,

me nr.114, t¢ datés 12.5.225 dhe t’i rekomandojé organit kompetent pér ményrén e vendosjes.

. Obligohet komisioni g€ kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

. Komisioni do t¢ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&

pérfundojné né njé afat prej 15 ditésh, duke filluar nga 13.6.2025 deri mé 28.6.2025.

. Obligohet komisioni &€ pas pérfundimit t& shqyrtimit t&€ kushteve urbanistike t& “Esra Palace”,

me nr.114, t€ datés 12.5.2025, ta njoftojé kryetarin e Komunés dhe drejtorin pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit pér ményrén e vendosjes.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
U dérgohet:
o Anétaréve té komisionit, BLIKA ;
e Drejtorisé pér Urbanizém , Planifikim dhe Mbrojtje té Med;&{ﬂﬁﬁgfﬁ ER, u;}‘ ;
e Arkivit. / e U 2
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N& mbéshtetje t& dispozitave té nemt—13 dhe nenit 58 té L’rgpt Nﬁ@%ﬁh—@%p@r—\ieiiqevensje Lokale
té Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né Republikén e Kosovés, nenit 72 t&€ Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022 t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, kérkesés dhe rekomandimit t&¢ Menaxherit té Projektit té datés
5.6.2025 pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit” me nr. identifikues 623-24-7267-2-1-1/C615, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té dyanshme me titull: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t& projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”
me nr. Identifikues: 623-24-7267-2-1-1/C615, me nr. prot. 1993, e datés 5.6.2025.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit qé t’i ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi pér ndérprerjen e kontratés sipas pikés 1 té kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Veton Kabashi nga Rahoveci ka parashtruar kérkesé te menaxheri i kontratés me nr. prot. 1772, té
datés 19.5.2025, pér shképutjen e kontratés me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit”, me nr. identifikues: 623-24-7267-2-1-1/C615, i cili ishte i angazhuar
konsulent individual pér vlerésimin e pronave komunale né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa nga
data 24.9.2024.

Pas késaj, menaxheri i kontratés, me kérkesén e datés 5.6.2025, ka kérkuar dhe njéherit ka
rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s& Rahovecit”, me nr. identifikues: 623-24-7267-2-1-1/C615 dhe
me nr. prot. 3046, e datés 24.9.2024, né t€ cilén Veton Kabashi ishte i angazhuar konsulent individual
pér vlerésimin e pronave komunale né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

Faqe 1/2



Duke u bazuar né nenin 10 t& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés me titull: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”, me nr. identifikues: 623-24-7267-2-1-1/C615, si
dhe dispozitave t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, jané
pérmbushur té gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate me kérkesé té ofruesit té
shérbimeve.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, €shté konstatuar se jan& plotésuar t& gjitha kushtet ligjore pér
ndérprerjen e kontratés s¢ datés 24.9.2024, me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit”, me nr. identifikues: 623-24-7267-2-1-1/C615.

Nga se u tha mé lart, u vendos si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

e Veton Kabashi,
e Zyra e Prokurimit,
e Menaxheri i projektit,
o Mbikéqyrési i drejipérdrejté i menaxherit té projektit, dhe i
g § gUBLIKA £
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L.-212,
dispozitave t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
Orarin e Punés, Pushimet dhe vijushméring e Zyrtaréve Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017, si dhe kérkesés sé¢ Ardit Berisha me Nr.
Prot. 2026 té datés 12.06.2025, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé Ardit Berisha nga Drenoci, i sistemuar né puné dhe
detyrat e punés Mjek Stomatolog né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” ne Rahovec, né Komunén e
Rahovecit, nga data 14.06.2025 deri me date 14.06.2026.

2. Té& lartpérmendurit n€ pikén 1 té kétij vendimi i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg t&€ drejtés s€ rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 té kétij vendimi.

3. Obligohet Zyrtari/ja pér paga n€ Komunén e Rahovecit qé ta largoj nga lista e pagés zyrtarin e
lartpérmendur pér periudhén e lartcekur.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ardit Berisha nga Drenoci, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Mjek Stomatolog né QKMF “Dr.
Fahredin Hoti” ne Rahovec, ka parashtruar kérkesé me Nr. Prot. 2026 té datés 12.06.2025, me t& cilén ka
kérkuar pushim pa pagesé né kohézgjatje prej datés 14.06.2025 deri me date 14.06.2026.

Kérkesén i lartpérmenduri e ka parashtruar pér arsye té ngritjes profesionale, respektivisht kryerjen e
specializimit.

Gjaté késaj periudhe, t€ lartpérmendurit i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
t& drejtés sé€ rikthimit né€ pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit té cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar né nenit 40 té Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
Orarin e Punés, Pushimet dhe vijushmériné e Zyrtaréve Publik, éshté konstatuar se jané plotésuar té gjitha
kushtet ligjore q& zyrtari publik ta shfrytézoj pushimin pa pagesé, pér pérkujdesjen e shéndetit t& vajzés
sé tij.
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Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Ardit Berisha nga Drenoci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

e Zyrtari/ja pér paga,

e Njésia e Personelit, dhe ’
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